## 記者発表資料

# 年度末の路上工事を中止・抑制します!

○大分県路上工事縮減対策推進協議会においては、年度末における路上工事による 渋滞を抑制するため、年度末の路上工事を中止・抑制します。

## [中止対象の道路及び期間]

- ・国が直接管轄している国道 「平成22年2月28日(日)22時~平成22年4月1日(木)9時]
- ・大分市内、別府市内で県が管轄している国道及び県道で12時間交通量1万台以上 の道路

[平成22年3月1日(火)~平成22年3月31日(水)の6時~18時]

·大分市道(8路線)

[平成22年3月14日(日)0時~平成22年3月31日(水)24時]

## [抑制対象の道路及び期間]

- ・大分県内で県が管轄している上記以外の国道、県道 「平成22年2月28日(日)22時~平成22年4月1日(木)9時]
- ・別府市道(11路線)[平成22年3月20日(土)0時~平成22年3月31日(水)24時]なお、繰り越し工事は除く。

## 「対象の工事]

- 道路上で通行規制を行う工事
- ・バイパス等の工事で資材運搬等が頻繁に行われる等、現道交通に著しく影響を 与える工事。

ただし、路面の陥没補修や事故処理等の応急復旧が必要な緊急工事等やむをえない工事については対象外とします。

## 大分県路上工事縮減対策推進協議会 会員構成

: 国土交通省大分河川国道事務所、国土交通省佐伯河川国道事務所、大分県、 大分市、別府市、大分県警察本部、大分市水道局、別府市水道局、 九州電力㈱大分支店、西日本電信電話㈱大分支店、大分瓦斯㈱

#### 【協議会への問い合わせ先】

協議会事務局 国土交通省 大分河川国道事務所 Th 097-544-4167(代表) 技術副所長 白田 雅彦(しらた まさひこ) 道路管理第一課長 横手 譲二(よこて じょうじ)

【国土交通省 佐伯河川国道事務所の管理区間についての問い合わせ先】

国土交通省 佐伯河川国道事務所 匝 0972-22-1880 (代表)

技術副所長 末岡 彰 (すえおか あきら) 道路管理課長 山中 元弘 (やまなか もとひろ)